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Høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven for tiltak i sjø til 
nytt kaianlegg på Eidslandet i Vaksdal kommune. Høringsfrist 11. april 
2025 

Statnett SF planlegger utfylling sjø, og søker om tillatelse etter forurensningsloven for deler av anleggsarbeidet. 
Sweco har i vedlagt søknad beskrevet arbeidet, risikovurdert anleggsarbeidet ut fra kjent marine naturtyper 
som kan bli påvirket av anleggsarbeidet. I tillegg har de foreslått avbøtende tiltak for å redusere fare for 
forurensning til et akseptabelt nivå.  
 
Anleggsarbeidet omfatter utfylling og mudring i sjø ved kaihakk på Eidslandet i Vaksdal kommune. Tiltaket er en 
del av ny Krossdalen trafostasjon prosjektet, og går under konsesjonssak Krossdalen transformatorstasjon1. 
 
Statnett skal bygge ny transformatorstasjon i Krossdalen, samt kraftledninger mellom Steinsland og Krossdalen. 
Det vil også bli gjennomført veiarbeid og riving av deler av det eksisterende anlegget. For å muliggjøre 
transporten av den nye transformatoren, vil det bli bygget et nytt kaihakk på Eidslandet ved gnr./bnr. 35/3 og 
35/73. Plassering av tiltaksområdet er vist i Figur 1.  
 

 
Figur 1: Oversiktskart som viser lokalisering av tiltaksområdet på Eidslandet markert i rødt. 

For å etablere kaifronten graves det ut 1 500 m3 løsmasser over et område på 300 m2. Dette skal gjøres fra land 
ved hjelp av gravemaskin. For å beskytte kaistrukturen mot erosjon, skal det fylles ut materiale i sjøen rundt. 

 
1 Krossdalen transformatorstasjon, ny 420 kV Steinsland-Krossdalen og ny delstrekning 420 kV Krossdalen-Haugsvær. 
13.03.24. 
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Stein som graves ut skal brukes til dette formålet, og det vil dekke et område på 100 m2 med et volum på 500 
m3. Oppstart av prosjektet er september 2025. Arbeidene med kaihakket forventes å bli utført våren 2026, og 
arbeidet vil pågå i ca. fire måneder. Skisse over kaihakk, mudrings- og utfyllingsområdet er vist i Figur 2.  
 

 
Figur 2: Kartskisse over kaihakk hvor antatt plastringsareal (ca. 300 m2) er markert i rosa.  

Det aktuelle området har blitt utfylt i sjø i flere steg og derfor antas det at det finnes hovedsakelig fyllmasser av 
stein, sand og grus på bunnen, uten signifikant bunnvegetasjon. På grunn av isdekke på fjorden ved Eidslandet 
var det ikke mulig å gjennomføre prøvetaking av sedimentmasser før søknaden ble utarbeidet, og 
forurensningssituasjonen er derfor per nå ukjent. Sedimentmasser som skal mudres, vil derfor mellomlagres på 
tett dekke, prøvetas og avvannes før de eventuelt kan leveres til et godkjent deponi, i samsvar med 
forurensningsgraden. Stein som skal gjenbrukes, vil bli sortert ut.  
 
Tiltaket skal gjennomføres i enden av Eidsfjorden (ID: 0261020500-C), som ifølge databasen VannNett er en 
ferskvannspåvirket og beskyttet fjord. Eidsfjorden er en del av det beskyttede området «Fjordene rundt 
Osterøy», som er en nasjonal laksefjord og er vernet i henhold til Lakse- og innlandsfiskeloven § 7. Fjorden 
huser en rekke fiskearter, og det er registrert både gyte- og oppvekstområder for flere av disse, inkludert torsk. 
50-100 meter fra kaihakket er det identifisert et område som er egnet for bading, og som inngår i et 
friluftsområde klassifisert som «svært viktig» ifølge til databasen Naturbase. 
 
De foreslåtte tiltakene omfatter bruk av siltgardin for å hindre spredning av partikler under arbeidene. Utgravde 
masser skal prøvetas ved oppstart av gravearbeidene. Oljelense skal være lett tilgjengelig, og det skal 
utarbeides en sluttrapport som dokumenterer hvordan tiltakene følges opp i løpet av anleggsperioden. 
Rapporten skal også inneholde informasjon om håndtering av massene, mengden masser som leveres til 
deponi, samt hvilke typer masser som gjenbrukes.  
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Ber om eventuelle uttaler innen 11. april 2025  
Statsforvalteren ber om uttaler til vedlagte søknad innen 11. april 2025. Uttaler kan sendes til 
fmvlpost@statsforvalteren.no, merk med referansenummer 2025/1725.  
 
Søknadsdokumenta og Statsforvalterens brev i saka vert gjort tilgjengeleg på Statsforvalterens 
heimeside: https://www.statsforvalteren.no/nb/vestland/hoyringar/. 
 
Med hilsen 
 
Magne Nesse  
senioringeniør 

  
 
Hedda Vik Askeland 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Sweco ved saksbehandler    
Statnett    

 
 

Mottakerliste: 
Vaksdal kommune Konsul Jebsensgata 16 5722 DALEKVAM 
Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 
Sør-Norges Fiskarlag Slottsgaten 3 5003 BERGEN 
Mattilsynet Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 
Bergens sjøfartsmuseum    
Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
Høringsradaren    

 


	Høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven for tiltak i sjø til nytt kaianlegg på Eidslandet i Vaksdal kommune. Høringsfrist 11. april 2025
	Mottakerliste:


